

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMMA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei; HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – SEMMA

✓ PIAU FORMULARIOS LTDA - EPP CNPJ: 15.762.990/0001-72:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Armário escritório, material aço, quantidade portas 12, material porta aço, largura 0,93, altura 1,96, características adicionais dobradiça/cadeado, profundidade 0,36, acabamento superficial pintura eletrostática epóxi, cor cinza, material estrutura aço, material base aço, tipo alto.	Und	04	PANDIN	R\$ 1.160,00	R\$ 4.640,00
02	Armário de aço grande, com 05 prateleiras, 02 portas com chave, tamanho altura 1,98 x largura 0,90 x profundidade 0,38 cm, cor azul ou cinza, características adicionais: tipo PANDIM ou similar	Und	03	PANDIN	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
03	Armário de aço pequeno, com 02 divisórias, 02 portas com chave, medida 0,40 cm de comprimento x 0,80 largura x 0,80 de altura, material aço na frente, fundo e lateral com tampão MDP-BP, cor: azul e cinza ou todo cinza	Und	03	PANDIN	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
06	Cadeira de escritório, sem braço, tipo secretária, espuma expandida, cor preta.	Und	08	CAVALETT	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
07	Cadeira de escritório giratória, tipo presidente, com braços, espuma expandida, cor preta.	Und	10	CAVALETT	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
08	Conjunto cadeiras de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 04, cor azul ou preta, sem braços.	Cj	03	CAVALETT	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
31	Mesa para reunião, formato redonda, tampo MDP-BP 15 mm, pés painel MDP-BP: 25 mm, sapatas niveladoras, dimensão: 740 mm altura x raio: 1200 mm	Und	02	PANDIN	R\$ 455,00	R\$ 910,00
32	Mesa para escritório em formato de L, com 02 gavetas, material BP, medindo 0,75 cm de altura X 155 cm de largura x 127 cm de profundidade, cor cinza.	Und	04	PANDIN	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
33	Mesa para reunião, formato oval, tampo MDP-BP 15 mm, pés painel MDP-BP: 25 mm, sapatas niveladoras, dimensão: 740 mm altura x raio: 1200 mm	Und	01	PANDIN	R\$ 455,00	R\$ 455,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.885,00

Valor total – R\$ 22.885,00 (Vinte e dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

✓ L C SA COMERCIO E SERVIÇO – ME CNPJ: 16.490.371/0001-39:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
04	Binóculo. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Desempenho Óptico	Und	02	SUMAX	R\$ 1.384,00	R\$ 2.768,00



	Ampliação: 10x Lentes Objetivas: 42 Milímetros De Diâmetro Eco-Glass: Óptica Chumbo E Arsênico-Livre Ótica Multirrevestida, Lente Revestimento Anti-Reflexo Bak4 Vidro Prisma, Design Porro Prisma Ângulo De Visão Aparente: 55 ° 16 Pés De Distância Mínima De Foco Alívio De Olho 12 Milímetrosuse E Manuseio Vire-E-Deslizamento Viseiras De Borracha-Twist-Se Centro De Roda De Focodetalhes De Construção Ergonomic Revestimento Em Borracha Esculpida Acabamento Caixa Preta Peso: 27 Oz					
11	Câmera Fotográfica Digital, 14.2 Megapixels, LCD 3.0", Lente 18-55M	Und	03	SONY	R\$ 2.720,00	R\$ 8.160,00
20	GPS portáteis com certificação IPX7, visor colorido, slot para micros e com alimentação por baterias do tipo AA	Und	02	GARMIN	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
28	Maquina fotográfica, com resolução de 12MP ou superior, gravação de filmes em Full HD, com GPS, com zoom óptico de 12x ou superior.	Und	01	SONY	R\$ 1.859,00	R\$ 1.859,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.087,00

Valor total – R\$ 19.087,00 (Dezenove mil e oitenta e sete reais).

✓ **DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME CNPJ: 34.663.771/0001-42:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220V, com controle remoto	Und	02	KOMEKO	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LAZER COLORIDA , bandeja para papel capacidade para 150 folhas até o tamanho ofício, rendimento do cartucho aproximadamente 1.000 páginas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: cópias múltiplas até 99 cópias, ampliação e redução de cópia de 25% a 400% em incrementos de 1%, Função " ECONOMIA DE TONER " para documentos do dia a dia, 16 MB de memória padrão, interface USB 2.0 de alta velocidade.	Und	05	HP	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
41	Quadro magnético, material laminado melamínico, cor branca, material moldura alumínio, 120 x 150 cm, características adicionais suporte para apagador.	Und	01	SOUZA	R\$ 295,00	R\$ 295,00
45	Frigobar, capacidade 120 litros, altura 84, largura 52,70, profundidade 58,60, tensão de alimentação 110, cor branca, características adicionais porta e tempo aproveitáveis.	Und	02	ELETROLUX	R\$ 1.179,00	R\$ 2.358,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.753,00

Valor total – R\$ 24.753,00 (Vinte e quatro mil setecentos e cinquenta e três reais).

✓ **IVO S ALVES – ME CNPJ: 08.902.854/0001-75:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	------	-----	-------	----------------	-------------



13	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220V, com controle remoto	Und	02	AGRATTO	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
16	COMPUTADOR COMPLETO (sem monitor): Processador: 4ª Geração do Processor Intel Core i7 14 Sistema operacional: Windows 10, 64-bit, em português Memória RAM: Memória 8GB, Dual Channel DDR3, 1600MHz (2x4Gb) Armazenamento: Disco rígido 1 TB, SATA (7200 RPM) Placa de vídeo: NVIDIA GeForce GT 940 Unidade óptica: Gravador de CD/DVD Dual Layer (DVD + RW 16x)	Und	08	EASY PC	R\$ 2.880,00	R\$ 23.040,00
19	Desktop com plataforma Windows 64 bits, processador i5 de 4ª geração ou superior, 6Gb de memória RAM, HD de 2 Tb (terabytes), sem kit multimídia.	Und	01	EASY PC	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
21	HD Externo de 1Tb	Und	05	SEAGATE	R\$ 180,00	R\$ 900,00
34	Monitor LED FullHD 19 polegadas.	Und	05	LG	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
35	Monitor LED FullHD 21 polegadas.	Und	03	AOC	R\$ 428,00	R\$ 1.284,00
37	Nobreak 1200 VA.	Und	10	RAGTECH	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
38	NOTEBOOK: Processador: 4ª Geração do Processor Intel Core i7 – 4500U Sistema operacional: Windows 10, 64-bit, em português. Memória RAM: DDR3 de 8 GB e 1600 MHz Armazenamento: Disco rígido SATA de 1 TB e 5400 RPM Tela: Tela LED em alta definição de 14 polegadas Wireless	Und	04	LENOVO	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
39	Pen drive 32GB de memória	Und	03	MULTILASER	R\$ 38,00	R\$ 114,00
40	Projetor Multimídia, entrada HDMI e VGA, porta USB, 3200 Lumens	Und	02	BENQ	R\$ 2.025,00	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.378,00

Valor total – R\$ 53.378,00 (Cinquenta e três mil trezentos e setenta e oito reais).

✓ **DACILENE LIMA DE AGUIAR – EPP CNPJ: 05.005.033/0001-48:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
05	Cadeira de escritório giratória, com braço, tipo secretária, espuma expandida, cor preta.	Und	20	MASCARELLO	R\$ 338,00	R\$ 6.760,00
12	Carregadores de pilhas tipo AA, com dois pares de pilhas cada com capacidade de 2300mAh ou superior.	Und	02	ELGIN	R\$ 75,00	R\$ 150,00
14	Central de ar, capacidade de refrigeração 18.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220V, com controle remoto	Und	03	KOMECO	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
23	Impressora Térmica portátil direta de código de barras, texto e elementos gráficos. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resolução de 203 dpi/8 pontos por mm, processador ARM de 400mhz de 32 btis com memoria RAM de 128Mb, porta USB, carregador de bateria	Und	01	ELGIN	R\$ 1.745,00	R\$ 1.745,00



	integrado, classificação IP42 para resistência a poeira e a água. Capacidade de comunicação e interface – LAN wireless 802.11a/b/g/h; USB 2.0; bluetooth 2.1; compatibilidade com o Windows.					
24	Lanterna elétrica, material emborrachado, tipo portátil, frontal, características adicionais a prova d'água/proteção sobrecarga e descarga, aplicação policial, comprimento 16, tipo lâmpada 12 leds americanas (110 bright ultra led), tipo bateria recarregável, diâmetro 9, tensão nominal 110/220, alcance máximo 1000, recarga bateria 10	Und	01	RAYOVAC	R\$ 282,00	R\$ 282,00
25	Leitor de cartões de memória portátil com padrões SD e microSD.	Und	01	MULTILASER	R\$ 39,00	R\$ 39,00
29	Maquina fotográfica digital, com resolução de 16MP ou superior, gravação de filmes em Full HD, com zoom óptico de 50x ou superior e zoom digital 4x ou superior. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Sensor CMOS e Processador de imagem Digic 4+, conexão WIFI e Mini HDMI, Lente Grande Angular de 24mm, Tamanho LCD 3.0" Armazenamento SD Bateria Recarregável Superzoom Microfone embutido Estabilizador de imagem Flash Embutido Distância Focal 4.3 (w) – 215.0 (T) mm (equivalente – filme de 35 mm: 24 - 1200mm) <u>Alcance da Lente:</u> Normal: 2.0 pol. (5cm) - infinito (W) 4.3 pés (1.3m) - infinito (T) Auto/Manual: 0 pol (0cm) - infinito (W) 4.3 pés (1.3m) - infinito (T) Macro AF: 0 pol. - 1.6 pés (0-50cm) (W)	Und	01	SONY	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
30	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20 m x 65 cm, cor cinza.	Und	04	INCONFLEX	R\$ 334,00	R\$ 1.336,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.462,00

Valor total – R\$ 16.462,00 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e dois reais).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Que os itens: 09, 10, 17, 18, 26, 27, 36, 42, 43 e 44 não adjudicados sejam reapregoados em novo procedimento;
- b) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- c) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 12 de Setembro de 2017.

VANIA MARIA AZEVEDO PORTELA
Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMMA
Decreto 008/2017 - SEMGOF